Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 24 de maio de 2017 Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20338BE15E7CD1912A70F1E26C0C340

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017.

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 022/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20338BE15E7CD1912A70F1E26C0C340

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL 022/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO E MARIA torna público a
SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL 022/2017, que seria realizado amanhã dia
25 de Maio de 2017 as 09:30 (nove horas e trinta minutos), até a manifestação da
Administração Publica. Maiores informações pelo E-mail:
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria, 24 de Maio de 2017. Wilma de Brito
Gonçalves Menezes – Pregoeira.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F276B8812A0FD841038E152283FFD6F

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL 023/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO E MARIA torna público a
SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL 023/2017, que seria realizado no dia 26
de Maio de 2017 as 09:00 (nove horas), até a manifestação da Administração Publica.
Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria, 24
de Maio de 2017. Wilma de Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F276B8812A0FD841038E152283FFD6F

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 022/2017.

OBJETO: Contratação direta de apresentação artística da banda; Kixote é Esse,
para comemoração dos festejos juninos, dia 24/06/2017 do município de Coração
de Maria, através da secretaria municipal de educação e cultura,, no dia 24 de
Junho de 2017.

Empresa: TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO . AMPARO
LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima
mencionado. Coração de Maria, 12 de Maio de 2017. Edimário Paim de
Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9AF211EA9987D6288709E49BD9096D6

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação

nº 021/2017, Contratação indireta de apresentação artística para comemoração

dos festejos juninos do São João na sede do Municipio de Coração de Maria-Ba,

dia 22/06/2017 do município de Coração de Maria, através da secretaria

municipal de educação e cultura,  através da empresa PKS PROMOÇÕES E

PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA-ME CNPJ nº. 21.529710/0001-83. Coração

de Maria, 12 de Maio de 2017. Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito

Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9AF211EA9987D6288709E49BD9096D6

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADO:
PKS PROMOÇÕES E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA - ME, CONTRATO Nº.
157/2017 OBJETO: CONTRATAÇÃO INDIRETA DE APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DA BANDA FRANK E ALEX PARA COMEMORAÇÃO DOS
FESTEJOS JUNINOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA,
NO DIA 22 DE JUNHO DE 2017. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00
(VINTE MIL REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 12/05/2017. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9AF211EA9987D6288709E49BD9096D6

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADO:
PKS PROMOÇÕES E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA - ME, CONTRATO Nº.
170/2017 OBJETO: CONTRATAÇÃO INDIRETA DE APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DA BANDA FRANK E ALEX PARA COMEMORAÇÃO DOS
FESTEJOS JUNINOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA,
NO DIA 22 DE JUNHO DE 2017. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00
(VINTE MIL REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 12/05/2017. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7648DF67EA984C7AFDB9FF45BA2121FC

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 022/2017.

OBJETO: Contratação direta de apresentação artística da Banda KI XOTE É
ESSE, para comemoração dos Festejos Juninos do Município de Coração de
Maria – BA, no dia 22 de Junho de 2017.

Empresa: TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO. AMPARO LEGAL:
Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Considerando o Parecer da
Assessoria Jurídica, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
para o objeto acima mencionado. Coração de Maria, 12 de Maio de 2017.
Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D14D2925E353B918A1D4D1EA3FD5DE16

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação

nº 022/2017, Contratação direta de apresentação artística da banda KI XOTE É

ESSE, para comemoração dos Festejos Juninos do São João na sede do

Município de Coração de Maria – BA, no dia 24 de Junho de 2017, através da

empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO CNPJ nº. 34.197.863/0001-12.

Coração de Maria, 12 de Maio de 2017. Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito

Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D14D2925E353B918A1D4D1EA3FD5DE16

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO - ME, CONTRATO Nº. 171/2017 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DIRETA DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA
KIXOTE É ESSE PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS DO SÃO
JOÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, NO DIA 24 DE
JUNHO DE 2017. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO
MIL REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 12/05/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
– PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D14D2925E353B918A1D4D1EA3FD5DE16

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 023/2017.

OBJETO: Contratação direta de apresentação artística da BANDA PAGODÃO
SA para comemoração dos Festejos Juninos no dia 25/06/2017do Município de
Coração de Maria – BA,

Empresa: TARCIO DOS SANTOS MENDES-ME. AMPARO LEGAL:
Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Considerando o Parecer da
Assessoria Jurídica, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
para o objeto acima mencionado. Coração de Maria, 12 de Maio de 2017.
Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20338BE15E7CD1912A70F1E26C0C340

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação

nº 023/2017, Contratação direta de apresentação artística da Banda Pagodão Sa,

para comemoração dos Festejos Juninos dia 25/06/2017 no Município de

Coração de Maria – BA, através da empresa TARCIO DOS SANTOS MENDES

-ME CNPJ nº. 06.369.584/0001-53. Coração de Maria, 12 de Maio de 2017.

Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20338BE15E7CD1912A70F1E26C0C340

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
TARCIO DOS SANTOS MENDES-ME, CONTRATO Nº. 172/2017 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DIRETA DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA
PAGODÃO SA, PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS NO DIA
25/06/2017 NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA,.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA. VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS).
HOMOLOGAÇÃO: 12/05/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20338BE15E7CD1912A70F1E26C0C340

		2017-05-24T16:50:56-0300